⁵⁰) *S.o.* Nr. 476 Z. 44f. *mit Anm. 41.*

⁵¹) *S.o.* Nr. 479 Z. 20f. *mit Anm. 15.*

⁵²) *S.o.* Nr. 479 Z. 11f. *mit Anm. 9.*

⁵³) *Dekret* Sicut pia mater von 1434 IX 7; COD 480 Z. 7f.: non expedire, ut propter locum dumtaxat tantum bonum negligeretur. *Die Formulierung des NvK ebenso in* Nr. 572 Z. 63f.

⁵⁴) *S.o.* Nr. 479 Z. 11.

⁵⁵) De conc. cath. R n. 4 Z. 12f.: sine papae auctoritate synodum universalem regulariter non esse. *Zur licencia s.o.* Nr. 479 Z. 11f. *mit weiteren Belegen.*

⁵⁶) *Ebenso* Nr. 520 Z. 858-860; Nr. 599 Z. 141f. *Ähnlich* Nr. 481 Z. 179-185 und Nr. 484 Z. 60f.

⁵⁷) *Zur Irrelevanz irgendeiner Zahl von Versammelten gegenüber der fides der ecclesia diffusa (diffusior) per orbem s. schon* De conc. cath. n. 55. *Zu diffusa s.o.* Nr. 468 *Anm. 11.*

⁵⁸) *Vgl. dazu das 5. Kapitel des XI. Buches der Konzilsgeschichte Segovias: utrum electio nova facienda esset aut confirmanda prima; MC III 956.*

⁵⁹) *Nicht ganz wörtlich. In der cedula concordie patrum pro bullandis decretis Avinionensium von 1437 V 14 (MC III 974) heißt es: nullum preiudicium alicui generetur.*

quando transierat in Greciam ex mandato domini sancti Petri⁶⁰⁾, quod non transierat cum burllis⁶¹⁾, quia tot burllis etc. essent.⁶²⁾ Et verbum hoc replicavit pluries.⁶³⁾ 80

Quantum ad factum Tarentini⁶⁴⁾, non venisset ad defendendum eum, sed quod potuisset facere, quod fecit, licet non erat expediens sic fecisse, quodque omnes non parve condicionis fuissent in concordia de unione concilii cum papa, licet aliqui propter Auinionem et non-reductionem noluisent. Et quod in sessione xix^a iam fuerat ordinatum in accessu Grecorum 'transferri concilium'⁶⁵⁾; nec potuissent imponere sibi legem de duarum parcium consensu habendo in deputacionibus et congregacione.⁶⁶⁾ Item quod concilia congregarentur propter certas causas⁶⁷⁾ et papa reciperet, que vellet, sicut Leo de Calcedonensi illa, que fidei, alia non.⁶⁸⁾ 85

Quantum ad gesta in Grecia, de quibus heri fuerat facta mencio⁶⁹⁾, dixit ordinatum fuisse de capienda pecunia Io. de Ragasio ideoque fugisset in Peram. De sagittacione domus eius dicebat, quod prope illum locus erat, ubi ludus ad balistam fiebat.⁷⁰⁾ Et quod volebat emere in Constantinopoli unum monasterium 90 pro duobus milibus. Item quod Basilee erant penitenciarum, qui consecrabant sacerdotes criminosi taliter, quod abhominabile erat in Germania.

Sermonem autem dirigens ad congregatos dicebat, ut non permitterent se decipi, quia acceptaverant⁷¹⁾ decreta de causis⁷²⁾ et collacione beneficiorum⁷³⁾, ergo suspensionis⁷⁴⁾, quia illa essent mel et hoc venenum. Et quod decreta Basilee fiebant, non ut ibi, sed alibi servarentur; nam per Felicem factus erat episcopus unus absque electione.⁷⁵⁾ Neque vidisset sapientes homines iudicare ipsam deposicionem nisi scandalosam. Et iterum exclamabat: Fides periisset, nisi Felix esset papa? Ubi sunt concilia, que fecerunt scisma? Nam secundum Augustinum⁷⁶⁾ non potest esse causa necessitans ecclesiam ad scisma.⁷⁷⁾ 95